―目　　　　　次―

規　　　　　則

○福岡市事務分掌規則の一部改正（第107号）……………………………………………… 1

告　　　　　示

○指定納付受託者の指定（第238号）………………………………………………………… 2

○指定納付受託者の指定（第239号）………………………………………………………… 2

○公文書に使用する電子印に関する告示の一部改正（第240号）………………………… 2

公　　　　　告

○一般競争入札の実施（第287号）…………………………………………………………… 3

○特定調達契約等に係る随意契約の相手方の決定（第288号）…………………………… 3

○建築協定の認可申請（第289号）…………………………………………………………… 4

規　　　　　則

　福岡市事務分掌規則の一部を改正する規則を制定し、ここに公布する。

　　令和 5年11月 2 日

福岡市長　　髙　　島　　宗 一 郎

福岡市規則第107号

　　　福岡市事務分掌規則の一部を改正する規則

　福岡市事務分掌規則（平成17年福岡市規則第14号）の一部を次のように改正する。

　別表第 3　 3　主査の表中
「

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　」
を

「
世界水泳 3

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　」
に改める。

　　　附　則

　この規則は、令和 5年12月 1 日から施行する。

世界水泳 4

ページ

福岡市公報

－ 1 －

第7002号令和５年11月２日

令和 5年11月 2 日　第7002号

発　行　所

福岡市中央区天神一丁目 8番 1号

福 岡 市 役 所
（総務企画局行政部法制課）

発行日　毎週月・木曜日

告　　　　　示

福岡市告示第238号

　地方自治法第231条の 2 の 3 第 1 項の規定に基づき、指定納付受託者を次のように指定

したので、同条第 2項の規定により告示する。

　　令和 5年11月 2 日

福岡市長　　　髙　　島　　宗 一 郎

指定納付受託者の名称及び

事務所の所在地

指定納付受託者に

納付させる歳入
指定をした日

東京都渋谷区千駄ヶ谷五丁目27番11号

アグリスクエア新宿 4階

　 株式会社　ＪＲ東日本ネットステー

ション

インターネットを利用

して福岡市に納付され

るふくおか応援寄付金

令和 5年 9月28日

福岡市告示第239号

　地方自治法第231条の 2 の 3 第 1 項の規定に基づき、指定納付受託者を次のように指定

したので、同条第 2項の規定により告示する。

　　令和 5年11月 2 日

福岡市長　　　髙　　島　　宗 一 郎

指定納付受託者の名称及び

事務所の所在地

指定納付受託者に

納付させる歳入
指定をした日

東京都渋谷区恵比寿南三丁目 5 番 7 号

デジタルゲートビル10階

　 株式会社　ＤＧフィナンシャルテク

ノロジー

インターネットを利用

して福岡市に納付され

るふくおか応援寄付金

令和 5年 9月28日

福岡市告示第240号

　福岡市公印規則第 9条の 2第 3項の規定に基づき、公文書に使用する電子印に関する告

示（平成 4年福岡市告示第21号）の一部を次のように改正し、令和 5年12月 1 日から施行

する。

　　令和 5年11月 2 日

福岡市長　　髙　　島　　宗 一 郎

　第 1項の表住居番号変更証明書の項の次に次のように加える。

福岡市公報 第7002号

－ 2 －

令和５年11月２日

り災証明書 区長印 4 正方形 20 り災証明（家屋居住用）用

り災証明書 区長印 4 正方形 20 り災証明（家屋所有者等用）用

り災届出証明書 区長印 4 正方形 20 り災届出証明用

公　　　　　告

福岡市公告第287号

　地方自治法第234条第 1 項の規定に基づき、一般競争入札により調達契約を締結するの

で、地方自治法施行令第167条の 6 及び福岡市契約事務規則第 5 条の規定により次のよう

に公告する。

　　令和 5年11月 2 日

福岡市長　　髙　　島　　宗 一 郎

1　電子入札に付する事項

業　　種 件　　　　　　名 備　考

管Ａ 東エリア特別支援学校高等部校舎新築衛生設備工事

2　詳細は、入札説明書による。

3　入札説明書を次のとおり配布する。

　あ　方法

　　　入札情報サービスシステムにより配布する。

　　　ＵＲＬ　https://keiyaku.city.fukuoka.lg.jp/contract/index.html

　い　期間

　　　この公告の日から令和 5年11月10日まで（日曜日、土曜日及び祝日を除く。）

　う　時間

　　　午前 6時から午後10時まで

福岡市公告第288号

　地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令（以下「特例政令」

という。）の規定が適用される調達契約等について、随意契約の相手方を決定したので、特

例政令第12条及び福岡市契約事務規則の特例を定める規則第 9条の規定により次のように

公告する。

　　令和 5年11月 2 日

福岡市長　　髙　　島　　宗 一 郎

福岡市公報

－ 3 －

第7002号令和５年11月２日

随意契約に係る

物品等又は特定

役務の名称及び

数量

契約に関する

事務を担当す

る組織の名称

及び所在地

随意契約

の相手方

を決定し

た日

随意契約の相

手方の氏名又

は名称及び所

在地

随意契約に係

る契約金額

随意契約

の理由

南区役所及び南

区保健福祉セン

ターへの庁内無

線ＬＡＮ導入に

係る業務委託

福岡市中央区

天神一丁目 8

番 1号

総務企画局

ＤＸ戦略部

情報システ

ム課

令和 5年

8月28日 東京都港区東

新橋一丁目 5

番 2号

富士通Ｊａ

ｐａｎ株式

会社

円

123,200,000

特例政令

第11条第

1項第 2

号該当

令和 5年度児童

手当及び児童扶

養手当システム

における標準仕

様書との仕様差

異確認業務委託

令和 5年

8月31日
45,100,000

福岡市公告第289号

　建築基準法第70条第 1項の規定に基づき、建築協定書の提出があったので、同法第71条

の規定により次のように公告する。

　なお、建築基準法第71条の規定により当該建築協定書をこの公告の日から20日間福岡市

役所（住宅都市局建築指導部開発・建築調整課）において関係人の縦覧に供する。

　　令和 5年11月 2 日

福岡市長　　髙　　島　　宗 一 郎

1　建築協定の名称

　　輝国 2丁目建築協定

2　建築協定区域

　　福岡市中央区輝国二丁目409番ほか60筆

3 　建築協定区域隣接地

　　福岡市中央区輝国二丁目362番14ほか28筆

福岡市公報 第7002号

－ 4 －

令和５年11月２日

印刷所 松影堂印刷株式会社

この印刷物は再生紙を
使用しています